8
8

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
от 21.07.2016г.  № 64

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 28.12.2015г №65 «О бюджете Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2016 год» (в ред. решений №21 от 01.03.2016г., №41 от 18.03.2016г., №59 от 19.05.2016г.)
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Областным законом «Об областном бюджете на 2016 год», Уставом Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, Совет депутатов Титовщинского сельского поселения  Демидовского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:
Статья 1. Внести в решение совета депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области №65 от 28.12.2015 года «О бюджете Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2016год» (в редакции решений №21 от 01.03.2016г, №41 от 18.03.2016г., №59 от 19.05.2016г.) следующие изменения и дополнения:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области (далее – местный  бюджет) на 2016 год:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 9864,9 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 6814,7 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов 6814,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 11907,3 тыс. рублей.
3) установить предельный размер дефицита местного бюджета на 2016 год в сумме 2042,4 тыс. рублей (в том числе за счет остатков средств на счете по состоянию на 01.01.2016 года согласно пункта 3 статьи 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в сумме 2042,4 тыс. рублей), что составляет 66,96 процента от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
2. Приложение №1 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2016год» изложить в новой редакции:

	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Сумма

	1
	2
	3

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	2042,4

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	2042,4

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-9864,9

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-9864,9

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-9864,9

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений
	-9864,9

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	11907,3

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	11907,3

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	11907,3

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	11907,3

	ИТОГО
	2042,4

3. Приложение № 5 «Прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет на 2016 год» изложить в новой редакции:
	Код
	Наименование кода  дохода бюджета
	Сумма

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6814,7

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	6814,7

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4861,4

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4861,4

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в том числе:
	4861,4

	- районный фонд финансовой поддержки поселений
	4861,4

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	155,9

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	155,9

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	155,9

	2 02 03119 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на обеспечение предоставленных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	0,0

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	1797,4

	2 02 04014 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1797,4

	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1797,4

	ВСЕГО
	6814,7

4. В приложении №6 «Распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов»
а) строки:

	Наименование показателя
	Раз-

дел
	Под-

раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

(тыс.руб)

	11912,6

заменить на строки

	Наименование показателя
	Раз-дел
	Под-

раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

(тыс.руб)

	11907,3

б) строки:

	161,2

	161,2

	Обеспечение деятельности исполнительного- распорядительного органа муниципального образования
	02
	03
	7400000000
	000
	161,2

	Расходы на обеспечение деятельности исполнительного- распорядительного органа муниципального образования
	02
	03
	7490000000
	000
	161,2

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	7490051180
	000
	161,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	7490051180
	100
	85,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	7490051180
	120
	85,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	7490051180
	200
	76,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	7490051180
	240
	76,2

заменить на строки:

	155,9

	155,9

	Обеспечение деятельности исполнительного- распорядительного органа муниципального образования
	02
	03
	7400000000
	000
	155,9

	Расходы на обеспечение деятельности исполнительного- распорядительного органа муниципального образования
	02
	03
	7490000000
	000
	155,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	7490051180
	000
	155,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	7490051180
	100
	85,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	7490051180
	120
	85,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	7490051180
	200
	70,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	7490051180
	240
	70,9

в) добавить строки:
	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	02
	9300000000
	000
	72,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	9320000000
	000
	72,0

	Расходы на обеспечение деятельности полномочий муниципального образования
	05
	02
	9320000160
	000
	72,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	9320000160
	200
	72,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	9320000160
	240
	72,0

г) строки:
	Благоустройство
	05
	03

	551,4

	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	03
	9300000000
	000
	551,4

	Уличное освещение
	05
	03
	9330000000
	000
	551,4

	Расходы на обеспечение деятельности полномочий муниципального образования
	05
	03
	9330000160
	000
	551,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9330000160
	200
	551,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9330000160
	240
	551,4

заменить на строки :
	Благоустройство
	05
	03

	479,4

	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	03
	9300000000
	000
	479,4

	Уличное освещение
	05
	03
	9330000000
	000
	479,4

	Расходы на обеспечение деятельности полномочий муниципального образования
	05
	03
	9330000160
	000
	479,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9330000160
	200
	479,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9330000160
	240
	479,4

д) строки:

	Всего:

	11912,6

заменить на строки:

	Всего:

	11907,3

5. В приложении №7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год»:
а) строки:

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	7490051180
	000
	161,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	7490051180
	100
	85,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	7490051180
	120
	85,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	7490051180
	200
	76,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	7490051180
	240
	76,2

заменить на строки:

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	7490051180
	000
	155,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	7490051180
	100
	85,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	7490051180
	120
	85,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	7490051180
	200
	70,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	7490051180
	240
	70,9

б) добавить строки:
	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	9320000000
	000
	72,0

	Расходы на обеспечение деятельности полномочий муниципального образования
	9320000160
	000
	72,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	9320000160
	200
	72,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9320000160
	240
	72,0

в) строки:
	Уличное освещение
	9330000000
	000
	1051,4

	Расходы на обеспечение деятельности полномочий муниципального образования
	9330000160
	000
	551,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	9330000160
	200
	551,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9330000160
	240
	551,4

заменить на строки:
	Уличное освещение
	9330000000
	000
	979,4

	Расходы на обеспечение деятельности полномочий муниципального образования
	9330000160
	000
	479,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	9330000160
	200
	479,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9330000160
	240
	479,4

6. В приложении № 8 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2016 год (распределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов»:
а) строки:

	11912,6

заменить на строки

	11907,3

б) строки:

	161,2

	161,2

	972
	02
	03
	74900000000
	000
	161,2

	972
	02
	03
	7490000000
	000
	161,2

	972
	02
	03
	7490051180
	000
	85,0

	972
	02
	03
	7490051180
	100
	85,0

	972
	02
	03
	7490051180
	120
	85,0

	972
	02
	03
	7490051180
	200
	76,2

	972
	02
	03
	7490051180
	240
	76,2

заменить на строки:

	155,9

	155,9

	972
	02
	03
	74900000000
	000
	155,9

	972
	02
	03
	7490000000
	000
	155,9

	972
	02
	03
	7490051180
	000
	85,0

	972
	02
	03
	7490051180
	100
	85,0

	972
	02
	03
	7490051180
	120
	85,0

	972
	02
	03
	7490051180
	200
	70,9

	972
	02
	03
	7490051180
	240
	70,9

в) добавить строки:
	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства
	972
	05
	02
	9300000000
	000
	72,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	972
	05
	02
	9320000000
	000
	72,0

	Расходы на обеспечение деятельности полномочий муниципального образования
	972
	05
	02
	9320000160
	000
	72,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	972
	05
	02
	9320000160
	200
	72,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	972
	05
	02
	9320000160
	240
	72,0

г) строки:
	Благоустройство
	972
	05
	03

	551,4

	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства
	972
	05
	03
	9300000000
	000
	551,4

	Уличное освещение
	972
	05
	03
	9330000000
	000
	551,4

	Расходы на обеспечение деятельности полномочий муниципального образования
	972
	05
	03
	9330000160
	000
	551,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	972
	05
	03
	9330000160
	200
	551,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	972
	05
	03
	9330000160
	240
	551,4

заменить на строки
	Благоустройство
	972
	05
	03

	479,4

	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства
	972
	05
	03
	9300000000
	000
	479,4

	Уличное освещение
	972
	05
	03
	9330000000
	000
	479,4

	Расходы на обеспечение деятельности полномочий муниципального образования
	972
	05
	03
	9330000160
	000
	479,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	972
	05
	03
	9330000160
	200
	479,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	972
	05
	03
	9330000160
	240
	479,4

д) строки:

	Всего:

	11912,6

заменить на строки

	Всего:

	11907,3

7. В приложении №9 « Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности на 2016год»:
а) строки:

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	7490051180
	000
	00
	00
	000
	161,2

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	7490051180
	972
	00
	00
	000
	161,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	7490051180
	972
	02
	00
	000
	161,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	7490051180
	972
	02
	03
	000
	161,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	7490051180
	972
	02
	03
	100
	85,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	7490051180
	972
	02
	03
	120
	85,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	7490051180
	972
	02
	03
	200
	76,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	7490051180
	972
	02
	03
	240
	76,2

заменить на строки:

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	7490051180
	000
	00
	00
	000
	155,9

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	7490051180
	972
	00
	00
	000
	155,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	7490051180
	972
	02
	00
	000
	155,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	7490051180
	972
	02
	03
	000
	155,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	7490051180
	972
	02
	03
	100
	85,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	7490051180
	972
	02
	03
	120
	85,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	7490051180
	972
	02
	03
	200
	70,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	7490051180
	972
	02
	03
	240
	70,9

б) добавить строки:
	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	9320000000
	000
	00
	00
	000
	72,0

	Расходы на обеспечение деятельности полномочий муниципального образования
	9320000160
	000
	00
	00
	000
	72,0

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	9320000160
	972
	00
	00
	000
	72,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	9320000160
	972
	05
	00
	000
	72,0

	Коммунальное хозяйство
	9320000160
	972
	05
	02
	000
	72,0

в) строки:
	Уличное освещение
	9330000000
	000
	00
	00
	000
	1051,4

	Расходы на обеспечение функций муниципальных  учреждений
	9330000160
	000
	00
	00
	000
	551,4

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	9330000160
	965
	00
	00
	000
	551,4

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	9330000160
	965
	05
	00
	000
	551,4

	Благоустройство
	9330000160
	965
	05
	03
	000
	551,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	9330000160
	965
	05
	03
	200
	551,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9330000160
	965
	05
	03
	240
	551,4

заменить на строки:

	Уличное освещение
	9330000000
	000
	00
	00
	000
	979,4

	Расходы на обеспечение функций муниципальных  учреждений
	9330000160
	000
	00
	00
	000
	479,4

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	9330000160
	965
	00
	00
	000
	479,4

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	9330000160
	965
	05
	00
	000
	479,4

	Благоустройство
	9330000160
	965
	05
	03
	000
	479,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	9330000160
	965
	05
	03
	200
	479,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9330000160
	965
	05
	03
	240
	479,4

Статья 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Статья 3. Опубликовать настоящее решение в «ВЕСТНИК Титовщинского сельского поселения».
Глава муниципального образования

Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                               А.Г Яскин